
 

 

ViaF.scoFERLAINO

https://www.i

czic863005@pec.istruzione.it

 

Decreto pubblicazione graduatorie PROVVISORIE per il conferimento di un incarico/hi 

individuale/i avente ad oggetto 

esperti/tutor per la realizzazione dei moduli del progetto

 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA

Potenziamento dell’offerta

Investimento1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica

–Azioni di prevenzione

 

Codice Nazionale 

M4C1I1.4-2022-981-P-19567 

 

 con Determina  Prot. 0000564/U del 01/02/2024

l’avvio di una selezione volta al conferi

oggetto: Percorsi di potenziamento delle competenze di 

(DOCENTI ESPERTI) e N. 4 esperti e N. 4 tutor , avente ad oggetto: 

laboratori ali co-curricolari (DOCENTI ESPERTI E TUTOR) 

Istruzione e ricerca – Componente 1 

dagli asili nido alle università

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica

Generation EU. 

 in data 01.02.2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso

con specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto a

professionali affidatarie degli incarichi individual

CONSIDERATO che alla data 

interesse, sono pervenute n. 

personale esterno /  interno all’Istituzione; 

CONSIDERATO che sono state 

valutazione di cui all’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività; 

VISTO il decreto di nomina della 

1 

 

 

Ministerodell’Istruzione,dell’UniversitàedellaRicerca 

ISTITUTOCOMPRENSIVOSTATALE 

ScuolaSecondariadi1°grado–ScuolaPrimaria–

Scuoladell’Infanzia 

ViaF.scoFERLAINO–88046LAMEZIATERME--Tel.096823025–fax0968400084 

.ic-manzoni-augruso.edu.it -- e-mail czic863005@istruzione.it/ 

czic863005@pec.istruzione.itc.f. 82006260796 -c.m. CZIC863005 

Indirizzomusicale(oboe, pianoforte, chitarraeviolino) 

 

Decreto pubblicazione graduatorie PROVVISORIE per il conferimento di un incarico/hi 

individuale/i avente ad oggetto “Avviso interno per la selezione di docenti interni 

esperti/tutor per la realizzazione dei moduli del progetto

RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

ll’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido

Investimento1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica

prevenzione e contrasto della dispersion scolastica

Tipologia Intervento Finanziamento

"Il doppio di sei è siamo"- percorsi 

didattici per costruire il futuro”, 
62.903,56 

PREMESSO CHE 

Prot. 0000564/U del 01/02/2024,l’Istituzione Scolastica ha autorizzato 

l’avvio di una selezione volta al conferimento di N. 4 esperti incarico individuale, avente

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento 

e N. 4 esperti e N. 4 tutor , avente ad oggetto: Percorsi formativi e 

curricolari (DOCENTI ESPERTI E TUTOR) nell’ambito della Missione 4 

Componente 1 -  «Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione 

dagli asili nido alle università» – Investimento 1.4 «Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 

persione scolastica» del PNRR, finanziato dall’Unione europea 

l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 0000566/U;

specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini dell’individuazione delle figure 

professionali affidatarie degli incarichi individuali; 

CONSIDERATO che alla data della scadenza prevista  per la presentazione delle manifestazioni di 

interesse, sono pervenute n. 13 candidature per esperto e n. 7 candidature per tutor da parte del 

interno all’Istituzione;  

sono state  valutate  le candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività; 

della commissione di valutazione Prot. 0001530/U del 18/03/2024

 

 

Decreto pubblicazione graduatorie PROVVISORIE per il conferimento di un incarico/hi 

Avviso interno per la selezione di docenti interni – esterni 

esperti/tutor per la realizzazione dei moduli del progetto 

RICERCA Componente 1 

nido alle Università 

Investimento1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

scolastica 

Finanziamento Codice CUP 

62.903,56 € H84D22003990006 

l’Istituzione Scolastica ha autorizzato 

mento di N. 4 esperti incarico individuale, avente ad 

base, di motivazione e accompagnamento 

Percorsi formativi e 

nell’ambito della Missione 4 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione 

Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 

» del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next 

di selezione prot. n. 0000566/U; 

’individuazione delle figure 

scadenza prevista  per la presentazione delle manifestazioni di 

candidature per tutor da parte del 

candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività;  

Prot. 0001530/U del 18/03/2024;  

ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-AUGRUSO
C.F. 82006260796 C.M. CZIC863005
A11776C - ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-AUGRUSO

Prot. 0001556/U del 19/03/2024 10:51I.1.1 - Atti del Dirigente Scolastico



 

VISTO il verbale di valutazione della commissione

rilevato  

 

La pubblicazione all’albo delle graduatorie 

la realizzazione  dei seguenti 

 

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIO
ACCOMPAGNAMENTO 

 

MODULO NOMINATIVO

 
1 doc. Italiano 

scuola secondaria I^ 
grado; 

 

GAMBINO 

MARINELLA

LENTINI ROCCO

MODULO NOMINATIVO

 
1 doc. Matematica 

scuola secondaria I^ 
grado; 

 

SORACE SETTIMIA

 

 

MODULO NOMINATIVO

 
1 doc. Scienze 

scuola secondaria I^ 
grado.  

 

SCIARRA LISA

 

 

MODULO NOMINATIVO

 
1 doc. Inglese 

scuola secondaria I^ 
grado;  

 
 

CONDELLO 

MARIATERESA

___________________________________________________________________________

 

 

 

 

 

 

 

 
2 

 

 

il verbale di valutazione della commissione Prot. 0001532/U del 18/03/2024

DISPONE 

La pubblicazione all’albo delle graduatorie PROVVISORIE  esperti e tutor del personale interno per 

dei seguenti  moduli formativi :  

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIO

GRADUATORIA ESPERTI 

NOMINATIVO PUNTI 

GAMBINO 

MARINELLA 

41 

LENTINI ROCCO 56 

 

GRADUATORIA ESPERTI 

NOMINATIVO PUNTI 

SORACE SETTIMIA 36 

GRADUATORIA ESPERTI 

NOMINATIVO PUNTI 

SCIARRA LISA 24 

GRADUATORIA ESPERTI 

NOMINATIVO PUNTI 

CONDELLO 

MARIATERESA 

7 

___________________________________________________________________________

Prot. 0001532/U del 18/03/2024; tutto ciò visto e 

esperti e tutor del personale interno per 

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E 

 

IDONEA 

ESCLUSO 

 

IDONEA 

 

IDONEA 

 

IDONEA 

___________________________________________________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-AUGRUSO
C.F. 82006260796 C.M. CZIC863005
A11776C - ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-AUGRUSO

Prot. 0001556/U del 19/03/2024 10:51I.1.1 - Atti del Dirigente Scolastico



 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO
TRA CUI 4 ESPERTI   
 

 

MODULO NOMINATIVO

 
Laboratorio Motorio 
scuola infanzia: 1 

doc. esperto  
 
 

BORRELLO 

GIUSEPPE

 

Laboratorio Teatrale 
scuola primaria: 1 
doc. esperto  
 

ACHILLE IERA

 

Laboratorio 
Cinematografico 
scuola primaria: 1 
doc. esperto  
 

FRANZI’ LORENZO

IERA ACHILLE

 

Laboratorio STEM 
scuola primaria e 
secondaria I° grado: 
1 doc. esperto  
 

MURDACA 

BEATRICE

MONFORTE 

FRANCESCO

CARTELLA MARIA 

GIOVANNA

 
 
 
 
 
PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO
TRA CUI 4 TUTOR 
 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI

1 GAMBINO 

MARINELLA

2 IUFFRIDA CINZIA

3 MATERASSO 

ANGELINA

4 DI 

FEDERICA

5 FERRISE 

GIOVANNINA

6 MATERASSO 

GLORIA

7 ARIOSTO 

ANTONELLA

 

Avverso la predetta graduatoria è ammesso reclamo scritto indirizzato al Dirigente Scolastico entro 

5 giorni dalla pubblicazione. 
3 

 

 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI N. 8 UNITA’ DI

GRADUATORIA ESPERTI 

NOMINATIVO PUNTI 

BORRELLO 

GIUSEPPE 

40 

  

ACHILLE IERA 40 

  

FRANZI’ LORENZO 56 

IERA ACHILLE 40 

  

MURDACA 

BEATRICE 

44 

MONFORTE 

FRANCESCO 

5 

CARTELLA MARIA 

GIOVANNA 

5 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI N. 8 UNITA’ DI PERSO

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 

GAMBINO 

MARINELLA 

41 

IUFFRIDA CINZIA 13 

MATERASSO 

ANGELINA 

11 

DI CELLO 

FEDERICA 

10 

FERRISE 

GIOVANNINA 

10 

MATERASSO 

GLORIA 

6 

ARIOSTO 

ANTONELLA 

5 

Avverso la predetta graduatoria è ammesso reclamo scritto indirizzato al Dirigente Scolastico entro 

CURRICULARI N. 8 UNITA’ DI PERSONALE 

 

IDONEO 

 

IDONEO 

 

IDONEO 

IDONEO 

 

IDONEA 

IDONEO 

IDONEO 

CURRICULARI N. 8 UNITA’ DI PERSONALE 

IDONEA 

IDONEA 

IDONEA 

IDONEA 

IDONEA 

IDONEA 

IDONEA 

Avverso la predetta graduatoria è ammesso reclamo scritto indirizzato al Dirigente Scolastico entro 

ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-AUGRUSO
C.F. 82006260796 C.M. CZIC863005
A11776C - ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-AUGRUSO

Prot. 0001556/U del 19/03/2024 10:51I.1.1 - Atti del Dirigente Scolastico



 

 Decorso predetto termine le graduatorie diventeranno definitive e avranno validità per il periodo di 

realizzazione delle attività formative e si procederà al decreto di assegnazione degli incarichi e 

relativa lettera di incarico.  

Il presente decreto è pubblicato all’Albo sul sito della Scuola , in apposita sezione, in ottemperanza 

agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PNRR.  Ai sensi della Legge 675/96 

e del D.Lgs 196/2003, i dati forniti dai partecipanti saranno raccolti presso la Sc

Manzoni Augruso  via F. Ferlaino

 

 

 

                                                               

4 

 

 

predetto termine le graduatorie diventeranno definitive e avranno validità per il periodo di 

realizzazione delle attività formative e si procederà al decreto di assegnazione degli incarichi e 

all’Albo sul sito della Scuola , in apposita sezione, in ottemperanza 

agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PNRR.  Ai sensi della Legge 675/96 

e del D.Lgs 196/2003, i dati forniti dai partecipanti saranno raccolti presso la Sc

Augruso  via F. Ferlaino Lamezia Terme  e utilizzati solo per fini istituzionali.

Il Dirigente  Scolastico  

Dott.ssa mongiardo Antonella 

                                                               Firmato digitalmente 

predetto termine le graduatorie diventeranno definitive e avranno validità per il periodo di 

realizzazione delle attività formative e si procederà al decreto di assegnazione degli incarichi e 

all’Albo sul sito della Scuola , in apposita sezione, in ottemperanza 

agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PNRR.  Ai sensi della Legge 675/96 

e del D.Lgs 196/2003, i dati forniti dai partecipanti saranno raccolti presso la Scuola – I.C. . 

e utilizzati solo per fini istituzionali. 

ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-AUGRUSO
C.F. 82006260796 C.M. CZIC863005
A11776C - ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-AUGRUSO

Prot. 0001556/U del 19/03/2024 10:51I.1.1 - Atti del Dirigente Scolastico


		2024-03-19T10:23:13+0100
	MNGNNL70R41D122Z




